Ata da reunião n.º 2 da comissão eleitoral para a eleição do

diretor de Centro de Física da Universidade do Minho

Aos seis dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, pelas dezassete horas e trinta minutos, reuniu por
videoconferência, a Comissão Eleitoral constituída para condução do processo eleitoral de eleição do
diretor do Centro de Física da Universidade do Minho (CFUM), para análise de eventuais reclamações
aos cadernos eleitorais provisórios.

Tendo decorrido o prazo para verificação dos cadernos eleitorais provisórios, a Comissão Eleitoral
constatou não existirem reclamações aos cadernos. O caderno eleitoral definitivo será afixado nos locais
de estilo disponíveis no departamento de Física.

A Comissão Eleitoral deliberou ainda que a entrega de proposituras será feita por via eletrónica ao
Presidente da Comissão Eleitoral, nos termos definidos no artigo 5º do Regulamento Eleitoral do CFUM.

Os cadernos eleitorais definitivos e demais informação sobre o processo eleitoral será disponibilizada na
plataforma eVotUM e no site do CF-UM-UP em https://www.cf-um-up.pt/index.php/useful-links/ .

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata, que vai
assinada pelos membros da Comissão Eleitoral presentes.

A Comissão Eleitoral para a eleição do
diretor do Centro de Física da Universidade do Minho,

Luís Silvino Alves Marques

Professor Auxiliar

Francisco José Machado Macedo

Professor Auxiliar

Stanislav Lazarov Ferdov

Investigador Auxiliar

		2023-04-05T17:32:09+0100

		2023-04-05T18:10:48+0100
	FRANCISCO JOSÉ MACHADO DE MACEDO

		2023-04-05T17:36:26+0100
	LUÍS SILVINO ALVES MARQUES